
 
 

Rua Osvanda Oliveira Vieira, Nº 128 – Pereira Lobo 
Aracaju – SE CEP 49050-550 

Tel: (79) 3214-2988  
crp19@crp19.org.br 

 

PORTARIA CRP-19 Nº 010/2021 

 

Altera o Art. 2º da Portaria CRP19 Nº 

008/2021 sobre a composição da 

Comissão Organizadora Regional do IV 

COREP do CRP 19 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19ª REGIÃO/SE, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei no 5.766 de 20 de dezembro 

de 1971, pela Resolução CFP 011/2010 e pelo seu Regimento Interno aprovado em 20 de 

dezembro/2010; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Conselheira Alexsandra Alves Pereira de Albuquerque 

solicitando sua retirada na composição da Comissão Organizadora Regional do IV COREP do 

CRP 19; 

 

CONSIDERANDO a decisão em Reunião Plenária Ordinária realizada no dia 14 de agosto de 

2021; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Organizadora Regional do IV COREP do 

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região. 

 

Art. 2º - Registrar a saída da Conselheira Alexsandra Alves Pereira de Albuquerque; 

 

Art. 3º - Comissão Organizadora Regional para o IV COREP – Congresso Regional de 

Psicologia do Conselho Regional de Psicologia da 19ª Região, que passa a ter a seguinte 

composição: 

- Conselheiro Jameson Pereira Silva; 

- Conselheira Daiana Santos Vieira Alves; 

- Conselheira Camila Mireli Calaça de Sá; 

- Funcionária Lidiane de Melo Drapala; 

- Funcionária Amália Bezerra Roeder de Souza. 

 

Art. 4º - São atribuições da Comissão Organizadora:  

a) Implementar e operacionalizar as deliberações do Plenário referente ao COREP;  

b) Enviar orientações, documentos e demais materiais do COREP aos conselheiros e 

responsáveis pela organização dos Eventos Preparatórios e Pré-congresso;  

c) Propor conferências, mesas, com respectivos temas, expositores e critérios de escolha 

de nomes;  

d) Monitorar o andamento dos Eventos Preparatórios e do Pré-congresso;  

e) Providenciar a ampla divulgação dos eventos. 

 

 

mailto:crp19@crp19.org.br


 
 

Rua Osvanda Oliveira Vieira, Nº 128 – Pereira Lobo 
Aracaju – SE CEP 49050-550 

Tel: (79) 3214-2988  
crp19@crp19.org.br 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Aracaju/SE, 16 de agosto de 2021. 

 

Psic. Naldson Melo Santos 

CRP 19/1210  

Conselheiro Presidente 

Psic. André Luiz Mandarino Borges  

CRP 19/0565 

Conselheiro Secretário 

 

 

mailto:crp19@crp19.org.br

